
Relacja z sesji

Koronawirus, zadania ważne dla rozwoju województwa, programy ochrony przed hałasem – to niektóre z

tematów, jakimi zajął się Sejmik Województwa Mazowieckiego.

XVI SESJA 3 MARCA 2020 R.

Koronawirus

Temat epidemii koronawirusa COVID-19 pojawił się podczas obrad mazowieckiego sejmiku. Radni zapoznali się z informacją

zarządu województwa na temat przygotowania wojewódzkich placówek służby zdrowia do zagrożeń związanych z możliwymi

zachorowaniami.

Na ten temat wypowiedział się także konsultant krajowy w dziedzinie chorób zakaźnych prof. Andrzej Horban. – To jest

łagodna bardzo choroba. Dużo łagodniejsza niż grypa, która nam znakomicie panuje. W tej chwili na świecie zachorowało 89

tys. osób (…) zmarło 3 tys., z czego prawie wszyscy w Chinach. – uspokajał prof. Horban. – Dość łagodna, polega na tym, że 80

proc. ludzi przechodzi bezobjawowo lub skąpoobjawowo, 10 proc. choruje tak, że powinni znaleźć się w szpitalu (…).

Punktem kluczowym w tym momencie nie jest izolacja chorych w szpitalu, bo szpitale sobie poradzą, punktem kluczowym

jest przypilnowanie, żeby obywatele z kontaktu nie zarażali innych. Mają to robić stacje Sanepidu – dodał profesor.

W celu zapewnienia gotowości do sprawnej realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, radni przyjęli uchwałę

upoważniającą zarządu województwa do podejmowania działań, w zakresie spraw należących do kompetencji sejmiku,

mających na celu przeciwdziałanie tym zagrożeniom.

Dofinansowanie do zadań ważnych

W tym roku mazowiecki samorząd dofinansuje 53 projekty gminne i powiatowe w ramach Instrumentu wsparcia zadań

ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego. Dzięki tym pieniądzom realizowane będą inwestycje

drogowe i ścieżki rowerowe, rozbudowywane centra kultury, szkoły, budowane stołówki, sale gimnastyczne, przedszkola,

biblioteki. Projekty dotyczą również budowy kanalizacji sanitarnej i wodociągowej, przebudowy oczyszczalni ścieków,

zagospodarowania brzegów Narwi i Pilicy, zakupu karetki i tomografu komputerowego. Na ten cel Mazowsze przeznaczy w

tym roku ponad 124 mln zł.

Pomoc dla Nowego Miszewa

W sierpniu zeszłego roku w Domu Pomocy Społecznej w Nowym Miszewie wybuchł pożar. Doszczętnie spłonęło wyposażenie

oraz poddasze i dach budynku geriatrycznego i wielofunkcyjnego. Sejmik, na prośbę starosty płockiego, zgodził się przekazać

powiatowi 500 tys. zł na prace budowlane.

Ochrona przed hałasem

Sejmik przyjął dwa programy ochrony środowiska przed hałasem.

Jeden z nich dotyczy 200 odcinków dróg krajowych, po których przejeżdża ponad 3 tys. pojazdów rocznie. Łączna długość

dróg objętych programem wynosi ponad 1 tys. km. Program przewiduje na tych odcinkach m.in. zastosowanie nawierzchni o

obniżonej hałaśliwości, ekrany akustyczne, egzekwowanie ograniczenia prędkości.



Drugi program obejmuje obszar Portu Lotniczego im. F. Chopina w Warszawie, zaliczanego do obiektów, których eksploatacja

może powodować negatywne oddziaływanie akustyczne. W skład obszaru wchodzą tereny znajdujące się w granicach

administracyjnych powiatów: warszawskiego zachodniego warszawskiego, pruszkowskiego i piaseczyńskiego. Działania

przeciwhałasowe przewidują m.in.:

nieprzekraczanie liczby operacji lotniczych w porze nocnej,

wprowadzenie procedur ograniczających liczbę operacji w porze nocnej na poszczególnych progach dróg startowych,

minimalizujących liczbę mieszkańców narażonych na zakłócenia snu,

rozwój sytemu preferowania na lotnisku w porze nocnej statków powietrznych o mniejszej emisji hałasu,

zwiększanie liczby operacji lądowania z zachowaniem procedur cichego podejścia,

docelowy zakaz lotów w porze nocnej.

Zakaz używania dmuchaw

Radni uznali wniosek burmistrza dzielnicy Żoliborz, dotyczący wprowadzenia zakazu używania dmuchaw przy pracach

porządkowych na terenie całej strefy aglomeracji warszawskiej. Planuje się w związku z tym wprowadzenie do projektu

nowego programu ochrony powietrza działań naprawczych, polegających na ograniczeniu wtórnej emisji pyłu poprzez zakaz

używania dmuchaw spalinowych i elektrycznych na terenie aglomeracji warszawskiej.

Dofinansowanie bibliotek

Biblioteki powiatowe, które przejęły w 2013 r. pięć likwidowanych filii bibliotek pedagogicznych, dostaną w tym roku

dofinansowanie o 30 tys. zł większe niż dotychczas. W sumie na prowadzenie działów pedagogicznych powiaty dostaną z

budżetu województwa 705 tys. zł (białobrzeski 110 tys. zł, otwocki 140 tys. zł, przysuski 130 tys. zł, sierpecki 145 tys. zł,

wołomiński 180 tys. zł).

Inne decyzje sejmiku

Radni znowelizowali budżet województwa na 2020 r. oraz regulamin Nagrody Twórczej.

Wniosek dotyczący podjęcia działań zmierzających do utworzenia „Strategicznego planu bezpieczeństwa, rewitalizacji i

zrównoważonego rozwoju miasta Płocka oraz jego obszaru funkcjonalnego z perspektywą do 2050 roku” radni przekazali

ministrowi funduszy i polityki regionalnej.

Sejmik wybrał przedstawicieli do rad społecznych przy Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku,

Międzyleskim Szpitalu Specjalistycznym w Warszawie i Mazowieckim Specjalistycznym Centrum Zdrowia im. Prof. Jana

Mazurkiewicza w Pruszkowie.

Do sejmikowej Komisji Budżetu i Finansów przekazany został projekt apelu skierowanego do rządu RP w sprawie objęcia

dofinansowaniem dróg wojewódzkich w ramach ustawy o Funduszu Dróg Samorządowych.
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